ПРОГРАМА „ИНТЕГРАЦИЈА НА ЕКОЛОШКАТА ЕДУКАЦИЈА ВО МАКЕДОНСКИОТ ОБРАЗОВЕН СИСТЕМ“

ИНТЕГРИРАНО ПЛАНИРАЊЕ ВО НАСТАВАТА






       Училиште  OOУ,,Браќа Миладиновци,,- Струга
Учебна година 2019/2020
(одделенска/предметна настава)
I ЕКО-СТАНДАРД:  ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈА

Полиса: Рационално користење на електричната и топлинската енергија во училишната зграда.
Цел: Намалување на потрошувачката на електрична и топлинската енергија за 10% во споредба со претходната година.
II Тема : Енергија

Еколошка содржина: Извори на енергија и нивна искористеност
	Точка на акција
	Предмет
	Содржина
	Одделение
	Време на реализација

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija.
	op{testvo
	Опасности во домот.
Опасни игри.

	I

	декември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija.
	Ликовно образование
	Креативно изразување – Сликање со темпера- Мојата училница.
	I

	септември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija.
	општество
	Настава единица – Правила во
Училницата.
	II

	септември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Македонски јазик
	Опишување на дадени предмети
	III
	Демември 

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Природни науки
	Опасности во домот – безбедно користење на електричната енергија.
	IV
	ноември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Македонски  јазик
	Н. тема – Нашата  татковина

Н. Единица – Обработка  на  песна  - Ноќ  кога  паѓат  ѕвездите.

	V
	октомври

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	творештво
	Изработка на жардињери, вазни и друго – пренамена на амбалажа.
	V
	ноември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Македонски 
јазик
	Говорна и писмена вежба: ,,Низ
Мојот прозорец,,.
	VII
	април


	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Македонски 

јазик
	Наставна единица – Поими и елементи на предавањето.
Говорна и писмена вежба:

,,Моето  семејство,,
	IX
VI
	Февруари
септември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Македонски 

јазик
	Н.единица – Расказ според слика
- обработка
	VIII
	октомври

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Турски јазик
	Н.тема- Мајчиниот јазик е многу важен.
Н.единица- Говорна вежба
	IX
	декември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Биологија

	Н.тема-Клетки и организми
Н.единица-Енергија за движење
	VII
	септември


	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Информатика


	Тема 1 – Основи на информатика

Наставна единица – Основни поими, - податок и информација, информатика.
Наставна тема: Веб дневници

Наставна единица: Уредување на содржините на веб дневник
	VI
VII

	Септември
Септември 


	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Природни науки
	Наставна единица-  Повратни и неповратни промени  - запознавање со нив.
	VI

	септември


	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Математика
	Наставна  единица: Задачи од линиски дијаграм.

	VIII
IX
	Декември
Декември 

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Ликовно образование
	Н. тема- Композиција

Н.Единица – Водопади – сув пастел
	VIII

	февруари

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Физика
	Н.тема – Сила и движење
Н.единица- Час за повторување

	VIII

	октомври

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	математика
	Наставна тема: Работа со податоци и решавање проблеми
Наставна единица: Веројатност на настан – теоретска и експериментална веројатност.
	VIII

	Декември  

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na sonчevata energija
	математика
	Наставна Тема: Работа со податоци – прибирање податоци
Наставна единица: Решавање задачи од линиски дијаграм.
	VII

	Декември 


	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Албански јазик
	Обработка на текстот – ,,Есен,,
	IX

	септември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Албански јазик
	Обтаботка на текстот ,,Стариот снег,,
	
	Декември 

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na sonчevata energ
	Македонски јазик


	Писмена  вежба – Есен
	VI
	октомври

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Ликовно образовние
	Наставна единица – Цртање и дизајнирање на прозорите и вратите од училиштето, декорација и комбинирање бои.
	VII
	ноември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Географија
	Н.тема – Економско- географски карактеристики на Македонија

Н.единица –Енергетски извори и
рудно богатство.
	VI
	декември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Природни науки
	Н.тема:Сенки 
Н.единица – Зголемување и намалување на сенките.
	V
	декември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija

	Англиски јазик
	Вежби со going to
	VI
	 април

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Француски јазик
	Н.единица – Agir pour le monde (обработка и усвојување на вокабулар за обновниви енергии. 
	VIII
	април

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Историја
	Наставна тема –Светот и Европа на крајот на 18 век до прва светска војна.

Н.единица- Индуструска револуција. 
	VIII

	Септември 

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija

	Техничко обр.


	Наставна тема – Конструктивно  творештво
Н.единица – Видови енергија и нивното  значење
	V

	Март 

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Англиски јазик
	Наставна тема – Јунит 4
Н.единица – Презентација  на  клучни зборови со стрип дијалози
	III
	декември

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Физичко образование
	Обучување  шут на гол од разни позиции.
Обучување додавање и примање топка

Превентивни вежби за корективна

Гимнастика - нозе
	VIII
         VIII

           VI
	Април      
Март 

Февруари 

	6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	етика
	Н.единица  - Морал
	VII
	септември

	. 6.Redovno ~istewe na prozorcite  (edna{ nedelno) za maksimalno iskoristuvawe na son;evata energija
	Ликовно образование
	Сликање со темперни бои – Еколошки бои за бојадисување
	V
	септември

	1.Замена на сите светилки со енергет

ско штедливи светилки.
	Ликовно образование
	Н.единица – Цртање на струјно коло.
	IV 
	ноември

	1.Замена на сите светилки со енергет

ско штедливи светилки.
	Албански јазик
	Обработка на песната ,, Чистота,,
	II
	мај

	1.Замена на сите светилки со енергет

ско штедливи светилки.
	Англиски јазик
	Н. тeма – Јунит 4

Н.единица – Презентација на клучни зборови  во стрип дијалози
	III
	декември

	1.Замена на сите светилки со енергет

ско штедливи светилки.
	Македонски јазик
	Посета и опис на училишна библиотека.
	IV
	ноември

	1.Замена на сите светилки со енергет

ско штедливи светилки.
	Физичко  образование
	Н. единица – Превентивни вежби за корективна гимнастика  - нозе- 
	VI
	февруар

	1.Замена на сите светилки со енергет

ско штедливи светилки.
	Француски јазик
	Тема 6. Quelle journee!
	VI
	мај

	1.Замена на сите светилки со енергет

ско штедливи светилки.
	Математика
	Н.тема – Работа со податоци и решавање проблеми

Н.единица – Задачи од линиски дијаграм.
	VI
	декември


II ЕКО-СТАНДАРД:  ЗАШТЕДА НА ВОДА
Полиса: Рационално користење на водата во училишната зграда и двор.
Цел: Намалување на потрошувачката на вода за 10% во споредба со претходната година.
I Тема:  Вода

Еколошка содржина: Значење на водата за живиот свет.
	Точка на акција
	Предмет
	Содржина
	Одделение
	Време на реализација

	2. Замена на сите нефункционални чешми во зградата.
	Македонски јазик
	Обработка на текстот ,, Најубавата куќа,,
	I
	ноември 

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Ликовно образование
	Сликање – Еколошка содржина.
	I
	март 

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Општество
	Нежива природа.
	II
	октомври

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Општество
	Рационално користење на водата
	III
	јануари

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Природни науки
	Н. содржина:Со вода или без вода.
	III
	Октомври .

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата.
	Природни  науки
	Н. содржина- Различна состојба на течноста.
	IV
	Октомври 

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Творештво 
	Изработка на плакати,упатства за рационално котистење на водата.
	V
	Декември
јануар

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата.
	Ликовно образование
	Еколошки катастрофи на водата.
	IV
	Октомври 

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	информатика
	Наставна единица: Пишување текст во колона.
	VII
	октомври

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 

2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Математика


	Наставна единица – Решавање проблеми.
	 VIII
	декември

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Физика
	Натавна тема – Енергија

Наставна единица – Создавање  на  елект. енергија  од  вода  што  се  дви.
	VIII
	февруари

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Географија
	Н. тема –Природно-географски одлики на Европа..

Наставна единица- Хидрографија на Европа.
	VIII
	септември

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 


	Биологија
	Наставна   тема – Растенија.

Н. единица – Водни честички и нивната важност за живите суштества
	VII
	јануар

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 


	Природни науки
	Н. тема -  Маса и тежина

Н.единица – Цила на триење.
	VI
	април

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Англиски јазик
	Наставна  единица - предлози
	V
	јануар

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Македонски јазик
	Н.единица – Писмена вежба – Мојот роден град.
	V
	декември

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата.
	ТО
	Н.тема – Конструктивно творештво

Н.единица – Користењето на енергијата на сонцето,водата и ветеро
	V 
	март

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Англиски јазик
	Н.единица: Must/ mustm,t - обработка 
	VI
	февруари

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата. 
	Ликовно образование
	Н.тема -  Насока

Н. единица - ,,Овоштарник,, - мрсен  пастел.
	VII
	 јуни

	2. Замена  на сите нефункционални чешми во зградата.
	Француски јазик
	Н. единица – Vive les vacances.Превозни средства. Пегионите во Франција.
	VI
	февруари

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Ликовно образование
	Наставна единица –,, Волшебен град – гребен  туш  во  боја
	VIII
	мај

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	физика
	Н.тема – Енергија

Н.единица – Создавање на електрична енергија од вода што се движи.
	VIII
	февруари

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Географија 
	Н.тема- Елементи на животна средина..

Н .единица – Загадување на воздухот и водата.
	VII
	Мај 

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Ликовно оразование
	Н. единица  -  Сликање  на  просторијата
	III
	ноември

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	творештво


	Н.тема – Личноста во групата и опшеството

Н.единица – Изработка на плакати, упатсрва за рационалнално користење  
	V
	септември

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Македонски јазик
	Н.тема – Анализа и читање на текстот

,,Кој помага најубаво,,


	VI
	Мај 

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Македонски јазик
	Наставна  тема  - 6

Н.единица – Езеро – обгрлена рима
	IX
	ноември

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Математика
	Наставна единица –Геометрија и решавање проблеми..
	VI
	октомври

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Турски јазик
	Н. тема – Круна  на  трудот  се  рацете

Наставна единица – Говорна вежба
	VI
	април

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Албански јазик
	Н.единица – Опис на еден ден – Покрај планетата Земја.
	IX
	април

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Општество
	Наставна единица –Простории во училиштето
	IV
	октомври

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Македонски јазик
	Пишување реченици за заштеда на вода.
	II
	јануар

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Англиски јазик
	Н. единица – вежби со модални глаголи
	      VII
	Мај

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Англиски јазик
	Н.единица – обработка на модали глаголи must/have to/need
	        IX
	октомври

	5.Истакнување упатства за рационално

користење на водата.
	Англиски јазик
	Н.единица – She works abroad- ve\bi
	IV
	мaj


III ЕКО-СТАНДАРД:  ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВО УЧИЛИШТЕТО
Полиса: Здрава и чиста внатрешна средина за учење и работење.

Цел: Обезбедување на здрави услови за учење и работење во училиштето.
III Тема: Одржување на зградата и здрава животна средина во училиштето.
Еколошка содржина: Важност на хигиената во зградата.
VIII Тема: Здравје

Еколошка содржина: Влијанието на храната врз здравјето.
	Точка на акција
	Предмет
	Содржина
	Одделение
	Време на реализација

	5.Разубавување на ходниците ,канцелариите и училниците со цвеќиња.
	Музичко образование
	Обработка на Песната Еко химна.
	I 

	март

	5.Разубавување на ходниците ,канцелариите и училниците со цвеќиња.
	Ликовно образование    
	Наставна единица – Текстура на дрво – линии со различна големина.
	I 


	Мај 

	5.Разубавување на ходниците ,канцелариите и училниците со цвеќиња
	Природни науки
	Н.единица – Растенијата имаат потреба од топлина и светлина.
	I
	Мај 

	5.Разубавување на ходниците ,канцелариите и училниците со цвеќиња.
	Македонски јазик
	Интерпретација на текстот,,Сказна за кокичето,,.
	VII-т
	март

	5.Разубавување на ходниците ,канцелариите и училниците со цвеќиња.
	Македонски јазик.
	. Наставна единица –  Читање по улоги на текстот ,,Еколошки проблем,,
	VII
	ноември

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиња
	информатика
	Н.тема – Компјутерска графика
Н.единица – креирање на сопствена презентација со еден слајд
	VII
	ноември

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиња

	Математика

	Натавна тема  –Работа со податоци
Наставна единица – Аритметичка средина, ранг,медијана,мод.
	VII
	март

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиња

	Англиски јазик
	Н.тема - 4
Н.единица – Прилози за место и вокабулар за мебел.
	III
	декември

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиеа
	Природни  науки
	Тема- Движење на земјата.

Наставна единица-Сончев систем
	V
	Ноември 

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиеа

	Биологија
	Н.тема – Циркулаторен систем
Н.единица – Крвни садови
	VIII
	февруари

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиеа

	Техничко образование
	Н.тема – графичко комуницирање
Н.единица- кулктура на работа во училишната работилница
	V
	Септември

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиеа
	Англиски јазик
	Н.единица – Вежби соhave to, don,t have to, musth,t.
	VIII
	април

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиеа
	Македонски јазик
	Наставна единица –Обработка на текстот –Ноќ кога паѓаат ѕвездите.
	V
	октомври

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиеа
	Одделенски час
	Н. единица Работилница – Оштетување на нашата училница
	V
	февруари

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиеа
	физика
	Н. тема  - Енергија
Н. единица – Енергија  за  еден остров
	IX
	декември

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиња

	Физичко и здаствено образование
	Наставна единица – обучување на народно оро

	VII
	декември

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиња
	Ликовно  образование
	Н. тема. – Хармонија

Н. единица – Групна ликовна творба ,,Подводен свет..-колаж
	VII
	март

	5. Разубавување  на  ходниците,  канцелариите и училниците  со  цвеќиња.
	Физичко и здаствено образование
	Н.единица – Вежби со реквизити обрач и топка
	VI
	септември

	5. Разубавување на ходниците,канцелариите и училниците со цвеќиња
	Албански јазик
	Н. тема – Поезија .
	VII
	март

	5. Разубавување на ходниците,канцелариите и училниците со цвеќиња
	Ликовно образование
	Цртање со фломастери – Мојата училница.
	II
	Декември 

	5. Разубавување на ходниците,канцелариите и училниците со цвеќиња
	Англиски јазик
	Unit 4 –Revizion – прилози  за  место и вокабулар за мебел
	III
	декември

	5. Разубавување на ходниците,канцелариите и училниците со цвеќиња
	Македонски јазик
	Н.единица –Обработка на текстот ,,Болното дрво,,
	III
	октомври

	5. Разубавување на ходниците,канцелариите и училниците со цвеќиња
	Одделенски час
	Н.единица – Работилница – Квиз со храна.
	III
	ноември

	5. Разубавување на ходниците,канцелариите и училниците со цвеќиња
	Француски јазик
	Н.единица – Барање/давање на совети, забрани, наредби.
	VII
	февруари

	2 Чистење на ходниците,канцеларии,училници и фиск.цала
	Македонски јазик
	Н.единица Чистотата е половина здравје
	II
	декември

	2 Чистење на ходниците,канцеларии,училници и фиск.цала
	Македонски јазик
Природни науки
	Обработка на песната ,,Есен,, 
Лекарства
	IV
           IV
	Септември
Maj 

	2 Чистење на ходниците,канцеларии,училници и фиск.цала
	Биологија
	Н.единица – Истражување на болести.
	VII
	декември

	2 Чистење на ходниците,канцеларии,училници и фиск.цала
	Математика
	Н. единица- Број и решавање проблеми

	VI
	октомври

	2 Чистење на ходниците,канцеларии,училници и фиск.цала
	Македонски јазик
	Н. единица- Репортажа ,,Смоларските водопади,, од дневен печат.
	IX
	јуни

	2 Чистење на ходниците,канцеларии,училници и фиск.цала
	Физичко образование
	Н. единица- Елементарни игри со примена на изучените елементи од атлетика
	VI
	октомври


IV ЕКО-СТАНДАРД:  УРЕДЕН И ЕКОЛОШКИ ДВОР
Полиса: Уреден и функционален двор кој е во согласност со потребите за заштита на животната средина.

Цел: Функционално уреден двор според сите еколошки параметри на начин на кој максимално ќе користи за потребите на сите кои престојуваат во училиштето.
IV Тема: Уреден двор

Еколошка содржина:Биодиверзитет во дворот. Важност на дворот.

V Тема:Отпад

Еколошка Содржина: Видови отпад

VII Тема: Транспорт

Еколошка содржина: Видови транспорт

IX Тема: Одржлив развој

Еколошка Содржина:Важност од зачувување на природните живеалишта.
	Точка на акција
	Предмет
	Содржина
	Одделение
	Време на реализација

	10. Одржување на зеленилото


	Физичко образование
	Н.единица – дигање и носење.
	I
	 Март +

	10. Одржување на зеленилото


	Ликовно образование
	Н.единица – Текстура на дрво ,линии со различна дебелина
	I
	 март

	10. Одржување на зеленилото


	Музичко образование
	Н.единица – Песна Еко химна
	I
	мај

	10. Одржување на зеленилото


	Турски јазик
	Н.тема – Народно богатство

Н.единица – Сегашно време
	VI
	февруариј

	10. Одржување на зеленилото


	Македонски јазик
	Н.единица – писмена вежба :

Опис на пејсаж
	             VII
	април

	10. Одржување на зеленилото


	физика
	Н.тема – Звук
Н.единица- Движење  на  воздушните честички
	             IX
	април

	10. Одржување на зеленилото


	математика
	Н.тема – Работа со податоци

Н.единица – Аритметичка средина.
	             IX
	јуни

	10. Одржување на зеленилото


	Техничко образование 
	Н.единица – Планирање.постапки и дизајнирање со материјали при градба
	VI
	декември

	10. Одржување на зеленилото


	Техничко образование 
	Н.единица – Изработка  на кутии за селекција  на отпад
	IV
	декември

	10. Одржување на зеленилото


	Природни науки
	Што е потребно за живот.
	III
	април

	10. Одржување на зеленилото


	Македонски јаизк
	Усен Извештај од еко патрола
	III
	декември

	10. Одржување на зеленилото
	Ликовно образование
	Комплементарен контрас -,,Чиста пророда – здрав живот – изработка на Еко плакат 
	V
	април

	10. Одржување на зеленилото
	Македонски јазик
	Обработка  на текстот  еко акција
	V
	март

	10. Одржување на зеленилото
	информатика
	Н.тема –Структура и  избор од повеќе можности
Н.единица – Структура и  избор од повеќе можности
	VIII
	декември

	10. Одржување на зеленилото
	Англиски јазик
	Н. тема Unit 7
Н.единица – My clothes – Revision activities .
	II
	април

	10. Одржување на зеленилото
	Физичко образование
	Н.единица – Игра со топка
	II
	април

	10. Одржување на зеленилото
	Биологија
	Н.тема – Отпад – живи суштества во нивната животна средина

Н.единица – Емисија  на јаглероден  диоксид  која  јас ја предизвикувам  

	VII
	јуни

	10. Одржување на зеленилото


	Географија
	Н. тема- Елементи на животната средина

Н.единица – Загадување на земјиштето растителниот и животинскиот свет
	IX
	мај

	10. Одржување на зеленилото
	Ликовно образование
	Н.единица – Апстракција - линорез
	IX
	Ноември

	10. Одржување на зеленилото


	Македонски јазик
	Интерпретација  на текст  Два цртежа
	VII-т
	април

	10. Одржување на зеленилото


	Македонски јазик
	Говорна вежба – Цнеќе  на мирот
	VIII
	јануар

	10. Одржување на зеленилото


	Англиски јазик
	Н.единица-Развивање вештини:слушање и читање 
	IX
	декември

	10. Одржување на зеленилото


	Граѓанска култура
	Н.единица –Видови  права  и  одговорностиа
	VIII
	декември

	10. Одржување на зеленилото


	Француски јазик
	Н.единица –Обработка  и усвојување  на  вокабуларот за  заштѕита  на околината
	VIII
	декември

	10. Одржување на зеленилото


	Музичко образование
	Н.тема – Музички форми

Н.единица – Мотив и фраза преку песната Зима
	VII
	јануар

	10. Одржување на зеленилото


	Техничко образование
	Н.тема – работа со материјали и конструирање

Н. единица – планирање , постапки и дизанирање со материјали при градба
	VI
	декември

	9.Редовно чистење на дворот


	Биологија 
	Н.тема – уреден двор – фотосинтеза и растење на растенија

Н. единица – истражување на факторите кои влијаат на интензитетот на фотосинтезата
	IX
	ноември

	9.Редовно чистење на дворот


	Хемија
	Н.тема –Егзотермни и ендотермни реакции
Н. единица – Ендотермни  фазни  преобразби
	IX
	мај

	9.Редовно чистење на дворот


	Англиски 
	Н.тема – Unit 1 
Н. единица – my face
	II
	ноември

	9.Редовно чистење на дворот


	Албански јазик
	Ден  на  екологијата
	IX
	март

	9.Редовно чистење на дворот
	Македонски јазик
	Н.тема – човекот је одговорен за природата

Н. единица – говорна вежба
	VII
	април

	9.Редовно чистење на дворот


	Граѓанско образование
	Н. тема – човековите права и одговорности

Н.единица – економски и социјални и културни права
	VIII
	ноември

	9.Редовно чистење на дворот


	Англиски јазик
	Н. единица – Предложи  вежби
	VIII
	ноември

	9.Редовно чистење на дворот


	Албански јазик
	Н. тема – одржување на училишниот двор

Н. единица – говорна вежба
	            IX
	март
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